

Градско веће Града Пожаревца је на седници одржаној 9. октобра 2024. године, разматрало Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2024. годину, бр. 01-6225/1 од 23.09.2024. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа, бр. 01-6225/2 од 23.09.2024. године и Изјашњење Одељења за комуналне делатности и енергетику, бр. 08-38-7/2024 од 08.10.2024. године, те је на основу члана 81. став 1. тачка 1) Статута Града Пожаревца („Службени гласник Града Пожаревца“, бр. 4/24 – пречишћен текст) и члана 26. ст. 1. и 5. Пословника о раду Градског већа Града Пожаревца („Службени гласник града Пожаревца“, бр. 1/15,7/15, 7/16 и 3/17), донело следећи

ЗАКЉУЧАК

- УТВРЂУЈЕ СЕ** предлог Решења о давању сагласности на Одлуку о ценама услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2024. годину.
- ЗАДУЖУЈЕ СЕ** Одељење за послове органа Града и информационе технологије, да предлог Решења из тачке 1. овог закључка и Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2024. годину, бр. 01-6225/1 од 23.09.2024. године, усвојен Одлуком Надзорног одбора предузећа, бр. 01-6225/2 од 23.09.2024. године, достави Скупштини Града Пожаревца на разматрање и одлучивање.
- За представника предлагача, на седници Скупштине Града Пожаревца, поводом предлога Решења из тачке 1. овог закључка одређује се в.д. директора Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ Пожаревац, Милош Кукољ, дипл. економиста.

У Пожаревцу, 9. октобра 2024. године

Број: 09-06-156/2024-19

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ПОЖАРЕВЦА

**НАЧЕЛНИК
ОДЕЉЕЊА ЗА ПОСЛОВЕ ОРГАНА ГРАДА И
ИНФОРМАЦИОНЕ ТЕХНОЛОГИЈЕ**

Небојша Трајковић, дипл. правник

**ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКОГ ВЕЋА
ГРАДОНАЧЕЛНИК
ГРАДА ПОЖАРЕВЦА**

Саша Павловић, дипл. инж. електротехнике

Доставити:

- в.д. директору ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац;
- Одељењу за послове органа Града и информационе технологије,
- начелник Одељења за комуналне делатности, енергетику и саобраћај;
- архиви.

ЈКП „Водовод и канализација“

Пожаревац

Број: 01-6225/2

Датум 23.09.2024

На основу члана 38. Статута ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац број 01-6492/1 од 14.12.2016. године и члана 15. Пословника о раду Надзорног одбора ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац, бр 01-5136/1 од 13.10.2014. године, Надзорни одбор је на тридесетдеветој седници одржаној 23.9.2024. донео следећу

ОДЛУКУ

1. Усваја се Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2024. годину.
2. Ценовник из става 1. са калкулацијама измењених цена чини саставни део ове одлуке.
3. Ценовник из става 1. ступа на снагу даном добијања сагласности од оснивача, а примењује се од 1.11.2024. године.

Образложење

Ценовник услуга ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац за 2024. годину утврђен је применом начела „потрошач плаћа“ и непостојања разлике у ценама између различитих категорија потрошача ако нису засноване на различитим трошковима обезбеђивања комуналне услуге из члана 25. Закона о комуналним делатностима, при чему су узети у обзир елементи за одређивање цена комуналних услуга из члана 26. Закона (пословни расходи, расходи за изградњу и реконструкцију пословних објеката предвиђени годишњим програмом пословања предузећа и добит).

На основу наведеног донета је одлука као изреци.



ПРЕДСЕДНИК НАДЗОРНОГ ОДБОРА

Зоран Несторовић, дипл.инж

Одлуку доставити:

- Градском већу града Пожареваца (за Скупштину града)
- Председнику НО
- Члановима НО
- Служби рачуноводства и финансија
- Архиви НО.

Град Пожаревац - Градска управа
 Од: Пожаревац - Пожаревац

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
 "ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА"

Бр. 01-225, 1
 23.09.2024 год
 ПОЖАРЕВАЦ

23 SEP 2024

Орган Орг. јед. Број ЦЕНОВНИК УСЛУГА
 08-38-4

ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“ ПОЖАРЕВАЦ ЗА 2024. ГОДИНУ

1. ВОДА И КАНАЛИЗАЦИЈА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Јединица мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ 10%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Домаћинства – ВОДА	m ³	98,00	9,80	107,80
2.	Домаћинства – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	62,00	6,20	68,20
3.	Правна лица, предузетници и пословни простори – ВОДА	m ³	164,00	16,40	180,40
4.	Правна лица, предузетници и пословни простори – КАНАЛИЗАЦИЈА	m ³	62,00	6,20	68,20
5.	Корисници који се водом снабдевају са једног заједничког водомера - домаћинства – ВОДА	m ³	98,00	9,80	107,80
6.	Корисници који се водом снабдевају са једног заједничког водомера - правна лица, предузетници и пословни простори – ВОДА	m ³	164,00	16,40	180,40

2. ФИКСНИ ДЕО ОДРЖАВАЊА СИСТЕМА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Домаћинства – фиксни део одржавања система	172,50	34,50	207,00
2.	Правна лица, предузетници и пословни простори - фиксни део одржавања система	275,00	55,00	330,00

3. НАКНАДА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДА И ИСПУШТЕНУ ВОДУ

Накнада за коришћење вода	Јединица мере	Износ
Физичка лица	m ³	0,2407
Правна лица	m ³	0,4651

Накнада за испуштену воду	Јединица мере	Износ
Комуналне отпадне воде које се сакупљају у системима јавне канализације	m ³	0,2388
Остале врсте отпадних вода	m ³	1,6317

Износи накнада се одређују сагласно Закону о накнадама за коришћење јавних добара (Службени гласник РС 95/2018, 49/2019, 86/2019, 156/2020, 15/2021, 15/2023, 92/2023 и 120/2023) и додају на цену воде и канализације. ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац задржава право измене висине накнада у складу са усклађеним динарским износима накнада прописаних законом, које одређује Влада Републике Србије, а објављују се у Службеном гласнику РС.

4. ЧАС РАДА РАДНИКА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Квалификација радника	Основна цена рада по сату	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Неквалификован	700,00	140,00	840,00
2.	Полуквалификован	700,00	140,00	840,00
3.	Квалификован	750,00	150,00	900,00
4.	Висококвалификован	900,00	180,00	1.080,00
5.	Висока стручна спрема	1.250,00	250,00	1.500,00

5. СРЕДСТВА РАДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред. број	Назив средства	Јединица мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	УКУПНО СА ПДВ-ом
1.	Камион од 2t носивости	час	3.960,00	792,00	4.752,00
2.	Камион теретни од 8t носивости	час	6.150,00	1.230,00	7.380,00
3.	Ровокопач	час	11.045,00	2.209,00	13.254,00
4.	Компресор само са руковаоцем	час	7.680,00	1.536,00	9.216,00
5.	Компресором са руковаоцем и помоћним радником	час	8.150,00	1.630,00	9.780,00
6.	Путничко возило	час	1.310,00	262,00	1.572,00
7.	Специјално возило ауто цистерна	час	15.175,00	3.035,00	18.210,00
8.	Специјално возило за одржавање канализације	час	22.050,00	4.410,00	26.460,00

	системом за рециклирање отпадне воде и претварања у суви чврсти отпад				
9.	Специјално возило за пражњење септичких јама*	час	8.730,00	873,00	9.603,00
10.	Цистерна за воду од 8 m ³	час	6.470,00	1.294,00	7.764,00
11.	Агрегат	час	6.530,00	1.306,00	7.836,00
12.	Пумпа за црпљење воде	час	2.975,00	595,00	3.570,00
13.	Машина за сечење асфалта	час	2.975,00	595,00	3.570,00

*ПДВ на услугу из тачке 5.9. ценовника се обрачунава по стопи од 10%

НАПОМЕНА: Цене важе за рад на територији града Пожаревца. За одлазак возила ван територије Пожаревца транспорт средстава наплаћује се у оба правца и то (1 км x 1 литар + ПДВ по стопи од 20 %)

За радове на санацији штете узроковане од стране трећих лица, цене ангажовања средстава за рад и извршилаца увећавају се за 40%.

6. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ ЈАВНОГ ВОДОВОДА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак Ø½" и Ø¾"	25.770,00	5.154,00	30.924,00
2.	Прикључак Ø1"	29.595,00	5.919,00	35.514,00
3.	Прикључак Ø5/4"	45.900,00	9.180,00	55.080,00
4.	Прикључак Ø6/4"	83.300,00	16.660,00	99.960,00
5.	Прикључак Ø2"	100.270,00	20.054,00	120.324,00
6.	Прикључак Ø3"	170.060,00	34.012,00	204.072,00
7.	Прикључак Ø4"	193.090,00	38.618,00	231.708,00
8.	Прикључак Ø125 - 150	205.685,00	41.137,00	246.822,00
9.	Прикључак Ø8"	244.250,00	48.850,00	293.100,00
10.	Израда техничког решења прикључења на водоводну мрежу	7.160,00	1.432,00	8.592,00

Напомена: Ценовник за прикључке у табели 6. односи се на трошкове за постављање једног водомера и исто важи за раздвајање водомера, односно формирање новог прикључка. Основна цена прикључка се увећава за изведене радове на уградњи материјала потребног за прикључак. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

7. ПРИКЉУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20 %	Укупно са ПДВ-ом
1.	Прикључак на фекалну канализацију индивидуални стамбени објекти	23.615,00	4.723,00	28.338,00
2.	Прикључак на канализацију - мали пословни објекти, предузетничке радње, киосци	33.680,00	6.736,00	40.416,00
3.	Прикључак на канализацију пословни објекат, стамбено пословни објекти до 10 јединица	106.015,00	21.203,00	127.218,00
4.	Прикључак на канализацију – стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе	190.770,00	38.154,00	228.924,00
5.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица	298.240,00	59.648,00	357.888,00
6.	Израда техничког решења прикључења на канализациону мрежу	7.160,00	1.432,00	8.592,00

Напомена: Основна цена прикључака у табели 7. се увећава за изведене радове на уградњи материјала потребног за прикључак. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

8. ОСТАЛЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИВРЕМЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ ПРИКЉУЧАКА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за физичка лица	39.600,00	7.920,00	47.520,00
2.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесправно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице	116.750,00	23.350,00	140.100,00
3.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица	575,00	115,00	690,00
4.	Накнада за одвођење отпадних вода корисницима који нису	1.000,00	200,00	1.200,00

	прикључени на јавну водоводну мрежу – правна лица и предузетници			
5.	Накнада штете за бесправно коришћену услугу воде - Обрачунава се трогодишња просечна потрошња воде за индивидуално домаћинство по тренутно важећој цени и накнада за испуштену воду (3 год. x 183 m ³ x цена услуге воде+накнаде за коришћење вода и испуштену воду+ПДВ од 20%)			

Напомена: Основна цена у табели 8. ставови 1. и 2. може бити већа од приказане уколико је за привремено евидентирање бесправно изграђених прикључака потребна уградња водомера, вентила и осталог за прикључак потребног материјала. Утрошени материјал се обрачунава по набавним ценама важећим на дан израде обрачуна увећаним за 20%.

9. ОСТАЛЕ УСЛУГЕ И РАДОВИ НА ВОДОВОДНОЈ И КАНАЛИЗАЦИОНОЈ МРЕЖИ

Ред. број	Опис	Јед. мере	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Ангажовање специјализоване опреме за испитивање водоводне мреже	час	17.900,00	3.580,00	21.480,00
2.	Контрола исправности регистравања потрошње воде на водомеру	ком.	3.265,00	653,00	3.918,00
3.	Рад на изменштању прикључка на водоводну мрежу за индивидуалне кориснике	час	2.650,00	530,00	3.180,00
4.	Уградња радио фреквентних вентила	ком.	12.210,00	2.442,00	14.652,00
5.	Ископ рова - ручни	m ³	2.800,00	560,00	3.360,00
6.	Ископ рова - машински	m ³	2.500,00	500,00	3.000,00
7.	Обележавање трасе прикључака	m ¹	400,00	80,00	480,00
8.	Хидраулично испитивање положене инсталације	m ¹	250,00	50,00	300,00
9.	Унос изведене трасе у ГИС окружење	m	250,00	50,00	300,00
10.	Утовар и одвоз вишка земље	m ³	900,00	180,00	1.080,00

11.	Разбијање коловоза од асфалта или бетона	m ²	1.800,00	360,00	2.160,00
12.	Разупирање рова	m ¹	210,00	42,00	252,00

Напомена: Основна цена у табели 9. став 1 може се разликовати од назначене уколико су стварни трошкови контроле (на које ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац не може да утиче) већи од приказаних.

10. ПОНОВНИ ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ-ОБУСТАВА ИСПОРУКЕ ВОДЕ ЗБОГ НЕПЛАЋАЊА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Накнада за искључење и поновно прикључење за домаћинства	9.200,00	1.840,00	11.040,00
2.	Рад на искључењу и поновном прикључењу на вентилу, вирбли и водомеру за домаћинства	4.075,00	815,00	4.890,00
3.	Накнада за искључење на водоводној мрежи за правна лица и предузетнике	12.290,00	2.458,00	14.748,00

11. УСЛУГЕ СКЛАПАЊА КОРИСНИЧКИХ УГОВОРА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ И ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДА О ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Индивидуални стамбени објекти и стамбене јединице	830,00	166,00	996,00
2.	Мали пословни објекти – предузетничке радње	1.750,00	350,00	2.100,00
3.	Остали корисници у привреди	2.960,00	592,00	3.552,00
4.	Инвеститори за изграђене стамбене објекте – стамбене заједнице	8.875,00	1.775,00	10.650,00

12. УСЛУГЕ ИЗДАВАЊА ТЕХНИЧКИХ УСЛОВА ЗА ПРИКЉУЧЕЊЕ НА МРЕЖУ ВОДОВОДА, ФЕКАЛНЕ И КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

А) Постојећи прикључак на секундарну мрежу јавног водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - за индивидуалне стамбене објекте до 150 м ² и предузетничке радње	12.885,00	2.577,00	15.462,00
2.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – за индивидуалне и вишепородичне стамбене објекте од 151 м ² до 500 м ²	50.135,00	10.027,00	60.162,00

3.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – стамбене заједнице	96.545,00	19.309,00	115.854,00
4.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни, индустријски објекти	149.120,00	29.824,00	178.944,00

*Примењује се када власник/инвеститор жели да искористи постојећи прикључак на парцели, који је припадао ранијем објекту. Примењује се уколико ЈКП „Водовод и канализација“ Пожаревац утврди да ће постојећи прикључак бити функционалан.

Б) Услуге издавања техничких услова за мрежу водовода и канализације

Ред. број	Опис	Основна цена	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВом
1.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат до 200м ²	3.725,00	745,00	4.470,00
2.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат од 200-400м ²	6.425,00	1.285,00	7.710,00
3.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат преко 400м ²	15.300,00	3.060,00	18.360,00
4.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат или пословни објекат до 400м ²	15.300,00	3.060,00	18.360,00
5.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 400м ²	24.300,00	4.860,00	29.160,00
6.	Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације	1.150,00	230,00	1.380,00

7.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима где нема уличних линија воде и фекалне канализације	3.200,00	640,00	3.840,00
8.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима	5.800,00	1.160,00	6.960,00
9.	Технички услови и сагласности - Остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације	2.450,00	490,00	2.940,00
10.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица	4.100,00	820,00	4.920,00
11.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица	10.030,00	2.006,00	12.036,00
12.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат	4.600,00	920,00	5.520,00
13.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат	8.600,00	1.720,00	10.320,00
14.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вищепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице	15.700,00	3.140,00	18.840,00
15.	Излазак стручне екипе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације	4.500,00	900,00	5.400,00

16.	Издавање потврде о вредности притиска и (или) количини воде у мрежи за захтевану локацију/зону	6.450,00	1.290,00	7.740,00
17.	Давање мишљења-сагласности (техн. услови за укрштање и паралелно вођење) за објекте Класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу на трасу водовода и канализације: Магистрални вод или примарни фекални колектор(обрачунато по започетом километру) *за трасе преко 3км, сваки наредни километар обрачунати накнаду од 1.500,00 динара без ПДВ-а.	9.000,00	1.800,00	10.800,00
18.	Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте	15.400,00	3.080,00	18.480,00
19.	Давање сагласности за објекте Класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура – секундарни цевоводи	4.800,00	960,00	5.760,00
20.	Обнова важности техничких услова са изменом			Пун износ за издавање услова
21.	Обнова важности техничких услова без измене			Половина износа за издавање услова
22.	Обнова важности техничких услова на захтев странке			Пун износ за издавање услова
23.	Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама	7.700,00	1.540,00	9.240,00

13. ОДРЖАВАЊЕ И ЧИШЋЕЊЕ КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П И С	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1.	Чишћење уличних сливника Ø500, са одвозом на депонију, као и чишћење (испирање, црпљење) сливничких веза пречника Ø110 до Ø160 (просечне дужине 5м) на кишној канализацији и колекторима	ком.	1.750,00	350,00	2.100,00
2.	Чишћење (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога) уличних решетки до 6м дужине, као и испирање цевне везе до 5м дужине, на кишној канализацији и колекторима	ком.	10.530,00	2.106,00	12.636,00
3.	Чишћење отворених и затворених путних канала, успутних цевастих пропуста и ригола од талога и растиња са одвозом на депонију	m	920,00	184,00	1.104,00
4.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ сливничких решетки са рамом	ком.	34.225,00	6.845,00	41.070,00
5.	Замена оштећених или украдених уличних ЛГ шахт поклопаца са рамом.	ком.	35.470,00	7.094,00	42.564,00
6.	Одржавање терена (кошење и одржавање прилаза)	m ²	65,00	13,00	78,00
7.	Поправка, израда и уградња хоризонталне решетке на путним прелазима	m	15.800,00	3.160,00	18.960,00
8.	Замена оштећених или украдених уличних челичних решетки до 6м дужине.	ком	60.550,00	12.110,00	72.660,00
9.	Санација оштећене сливничке везе пречника од Ø110 до Ø160, као и реконструкција са рамом Гајгер сливника.	ком	34.225,00	6.845,00	41.070,00
10.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника до Ø300	m	2.200,00	440,00	2.640,00
11.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације	m	2.750,00	550,00	3.300,00

	(испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø400 до Ø500				
12.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и црпљење материјала из цеви) пречника од Ø600 до Ø1000	m	3.450,00	690,00	4.140,00
13.	Чишћење уличних ревизионих окана пречника Ø1000 на кишној канализацији и колекторима (испирање, црпљење и механичко чишћење наноса талога)	m	5.660,00	1.132,00	6.792,00

14. ОДРЖАВАЊЕ ФОНТАНА

Редни бр.	Врста радова	Јед. мере	Цена без ПДВ-а	ПДВ стопа 20%	Укупно са ПДВ-ом
1	2	3	5	6	7
1.	Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад	обављена радња	128.550,00	25.710,00	154.260,00
2.	Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање нивоа воде у фонтани	обављена радња	8.360,00	1.672,00	10.032,00
3.	Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина	обављена радња	11.570,00	2.314,00	13.884,00
4.	Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала	обављена радња	1.285,00	257,00	1.542,00

5.	Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складиштење)	обављена радња	2.570,00	514,00	3.084,00
6.	Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане	m ²	12.855,00	2.571,00	15.426,00
7.	Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане	m ²	12.855,00	2.571,00	15.426,00
8.	Неспецифични електро радови (без утрошка материјала)	час	1.285,00	257,00	1.542,00
9.	Набавка и замена прохром решетке	m ²	2.570,00	514,00	3.084,00
10.	Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде	обављена радња	1.285,00	257,00	1.542,00
11.	Викловање мотора у фонтани	ком	5.140,00	1.028,00	6.168,00
12.	Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење	обављена радња	3.860,00	772,00	4.632,00
13.	Непредвиђени радови: НК радник	час	900,00	180,00	1.080,00
14.	Непредвиђени радови: КВ радник	час	1.030,00	206,00	1.236,00

Ценовник ступа на снагу даном добијања сагласности од оснивача, а примењује се од 1.11.2024. године.



ДИРЕКТОР

Александар Димитријевић, дипл. инж. технологије



КАЛКУЛАЦИЈА ЦЕНА УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА ЗА 2024. ГОДИНУ

Пословно име: ЈКП „Водовод и канализација“

Седиште: Пожаревац

Претежна делатност: 3600 – Сакупљање, пречишћавање и дистрибуција воде

Матични број: 17223810

ПИБ: 100438433

ЈБКЈС: 81858

Надлежно министарство /надлежни орган јединице локалне самоуправе: Министарство грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре /Скупштина града Пожареваца

[Пожаревац, септембар 2024. године]

САДРЖАЈ :

1. УВОД.....	3
2. ЦЕНЕ УСЛУГА ВОДЕ И ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“	3
3. ЦЕНЕ ОСТАЛИХ УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА	9

1. УВОД

Управљање системом водоснабдевања и канализације отпадних вода је капитално интензивна грана коју карактерише веома велика, разуђена мрежа и опрема велике вредности и старости (прва водоводна и канализациона мрежа је изграђена 1962. године, а од 178 км водоводне мреже, 140 км је старије од 30 година). Ова мрежа мора бити увек у исправном и функционалном стању, а њена поправка и стављање у поновну функцију мора се извршити у најкраћем могућем року. Због значаја услуге коју пружамо и предупредивања свих ризика који могу да утичу на обуставу испоруке или здравствене исправности коначног производа - воде за пиће, као и канализације отпадних вода чије би изливање довело до угрожавања здравља и имовине људи, предузеће мора имати амортизационе и акумулационе фондове да би одговорило свим изазовима и редовно улагало у обнављање и поправку мреже. Правилно управљање системом значи да акценат треба да буде на превентивном деловању, уместо да се делује када последица већ наступи.

Активна политика цене пијаће воде и одвођења отпадних вода треба да се заснива на дугорочној стратегији развоја одрживог пословања са циљем постепеног повећања и изједначавања цена свих категорија корисника.

ЈКП „Водовод и канализација“ предлаже изједначавање цена кубног метра воде за категорију корисника „правна лица (школе, предшколске и здравствене установе, спортске организације)“ са ценом важећом за категорију правна лица (остали корисници), као и обједињавање корисника из ове две категорије у једну, која ће бити названа „правна лица, предузетници и пословни простори“ и имаће јединствене цене кубног метра воде и канализације. Напомињемо да су цене кубног метра канализације за обе поменуте категорије корисника већ биле изједначене.

Приликом израде калкулације примењена су начела „потрошач плаћа“ и довољности цене за покриће пословних расхода, предвиђена важећим Законом о комуналним делатностима.

Како би предузеће ефикасно обављало поверене комуналне делатности водоснабдевања и одвођења отпадних вода, неопходно је и усклађивање цена осталих услуга предузећа са растом инфлације у годинама када није било измене цена (2019-2024.). Исто важи и за фиксни део одржавања система, јер цена ове услуге није мењана од увођења 1.10.2022. године.

Детаљније образложење дато је у даљим насловима документа.

2. ЦЕНЕ УСЛУГА ВОДЕ И ОДВОЂЕЊА ОТПАДНИХ ВОДА ЈКП „ВОДОВОДИ КАНАЛИЗАЦИЈА“

Закон о комуналним делатностима ("Сл. гласник РС", бр. 88/2011, 104/2016 и 95/2018) дефинише начело непостојања разлике у ценама међу различитим категоријама потрошача, као и обавезу јавних комуналних предузећа да у случају постојања разлике у тарифама, овај распон неједнаких цена усклади.

У овом тренутку распон између цена кубног метра воде за установе и остала правна лица износи 1:1,22 те је предлог предузећа да се цене које важе за категорију усanova изједначе са ценама које важе за категорију привреде, сагласно одредби члана 25. став 1 тачка 5) Закона о комуналним делатностима да разлика у цени између различитих категорија потрошача може постојати једино ако се заснива на различитим трошковима обезбеђивања комуналне услуге. Како су трошкови снабдевања водом за пиће исти за сва правна лица и предузетнике, ценовником је дефинисана јединствена категорија потрошача „правна лица, предузетници и пословни простори“.

Распон цена кубног метра воде између категорија домаћинства и правних лица је тренутно 1:2,46. Пошто не постоји никакво економско оправдање за толики јаз у ценама истоврсне комуналне услуге (цена кубика воде испорученог правним лицима је скоро 87 динара већа), предложено повећање цене кубног метра воде за домаћинства је веће него за правна лица, предузетнике и пословне просторе.

Предлогом измене ценовника дефинишу се и нове групе потрошача „корисници који се водом снабдевају са једног заједничког водомера“ за домаћинства и правна лица, предузетнике и пословне просторе, док је цена кубног метра воде и канализације већ дефинисана ценовником у наведеним категоријама. Нове групе корисника у овом тренутку односе се на потрошаче у селима

Дрмно, Кличевац, Брадарац, Бубушинац и Маљуревац, са могућношћу проширивања и укључивања других насеља која испуне услове за ову категорију.

Константни раст цена енергената, основног материјала, зарада запослених и услуга на тржишту изискује потребу за усклађивањем цена услуга предузећа, нарочито у основним делатностима водоснабдевања и одвођења отпадних вода, од којих првенствено зависи успешност пословања и ликвидност предузећа.

Пројекција износа свих врста трошкова до краја 2024. направљена је на основу остварења у претходној години и првој половини текуће године. Претпостављено је да се приходи од воде и канализације из 2023. могу само незнатно разликовати од текуће године ако би цене остале непромењене, јер се већ годинама фактуришу приближно једнаке количине кубних метара воде и канализације. Фактурисана количина воде у 2023. износила је 4.357.483 m³ (2022. – 4.520.174 m³, 2021. – 4.466.694 m³, 2020. - 4.457.851 m³, 2019. – 4.334.337 m³, 2018.- 4.124.112 m³), па је реално очекивати да ће остварење у 2024. бити слично прошлогодишњем.

Калкулација цене коштања обављања ових комуналних делатности урађена је у табели 1.

Табела 1 – Калкулација цене коштања услуга воде и канализације

Конто	Назив	Укупно	Вода	Канализација
5110	Трошкови материјала за израду	20.500.000	15.411.900	5.088.100
5111	Трошкови хлора	7.000.000	7.000.000	0
5116	Водомери	15.000.000	15.000.000	0
5121	Канцеларијски материјал	1.300.000	977.340	322.660
5125	Утрошене ауто гуме и амбалажа	1.000.000	751.800	248.200
5126	Потрошни материјал	6.000.000	4.510.800	1.489.200
5130	Трошкови електричне енергије	102.000.000	86.700.000	15.300.000
5131	Трошкови горива	14.000.000	9.800.000	4.200.000
5132	Трошкови грејања	1.100.000	826.980	273.020
5140	Трошкови резервних делова	4.000.000	2.600.000	1.400.000
5150	Отпис ситног инвентара- трошкови једнократног отписа	2.500.000	1.375.000	1.125.000
5151	Отпис ХТЗ- трошкови једнократног отписа	2.000.000	1.200.000	800.000
5200	Трошкови бруто зарада	230.000.000	172.914.000	57.086.000
521	Доприноси за ПИО и здравство на терет послодавца	38.752.973	29.064.730	9.688.243
522	Трошкови накнада по уговору о делу	600.000	451.080	148.920
526	Трошкови накнада члановима управног и надзорног одбора	1.203.704	904.945	298.759
528	Трошкови ангажовања радника преко агенције	43.617.412	32.791.570	10.825.842

5290	Отпремнине за редован одлазак у пензију	2.698.558	2.028.776	669.782
5291	Јубиларне награде	4.694.681	3.529.461	1.165.220
52911	Накнада за неискоришћени годишњи одмор	750.000	563.850	186.150
5292	Дневнице	850.000	639.030	210.970
5294	Солидарна помоћ запосленима	8.597.000	6.463.225	2.133.775
5295	Остала давања по правилницима	1.000.000	751.800	248.200
5297	Трошкови превоза радника	7.600.000	5.713.680	1.886.320
531	Трошкови ПТТ услуга	10.500.000	6.300.000	4.200.000
532	Трошкови услуга одржавања	18.000.000	13.532.400	4.467.600
535	Трошкови рекламе и пропаганде	650.000	390.000	260.000
5390	Трошкови комуналних услуга	1.700.000	1.278.060	421.940
5392	Трошкови прегледа воде	7.000.000	7.000.000	0
5394	Остали трошкови производних услуга	19.000.000	11.400.000	7.600.000
5396	Трошкови регистрације возила и машина	750.000	525.000	225.000
5397	Трошкови враћања јавних површина у првобитно стање	5.200.000	2.860.000	2.340.000
540	Трошкови амортизације грађевинских објеката, опреме и нематеријалне имовине	40.647.672	30.558.920	10.088.752
5450	Трошкови резервисања за отпремнине приликом одласка у пензију	800.000	601.440	198.560
5452	Трошкови резервисања за јубиларне награде запосленима	800.000	601.440	198.560
5490	Остала дугорочна резервисања	1.000.000	751.800	248.200
5500	Трошкови одржавања хигијене	2.200.000	1.100.000	1.100.000
5501	Трошкови адвокатских услуга	1.000.000	600.000	400.000

5502	Трошкови здравствених услуга	2.200.000	1.320.000	880.000
5503	Трошкови стручног образовања-семинари	1.000.000	600.000	400.000
5504	Трошкови интелектуалних услуга	14.000.000	9.800.000	4.200.000
5506	Трошкови ревизије	400.000	240.000	160.000
5507	Трошкови непроизводних услуга-остали	3.300.000	1.980.000	1.320.000
5508	Трошкови физичко техничког обезбеђења	21.000.000	10.500.000	10.500.000
5510	Трошкови репрезентације	1.500.000	975.000	525.000
552	Трошкови осигурања имовине, лица и возила	6.100.000	4.270.000	1.830.000
5530	Трошкови платног промета	1.200.000	720.000	480.000
5540	Трошкови чланарине пословним удружењима	500.000	275.000	225.000
5550	Трошкови пореза на имовину	850.000	467.500	382.500
5551	Трошкови накнада за коришћење и заштиту вода	2.150.000	716.595	1.433.405
5552	Средства за измирење обавеза по основу запошљавања инвалида која се уплаћују у буџетски фонд	775.000	387.500	387.500
5555	Локалне комуналне таксе	50.000	37.590	12.410
5590 и 5593	Таксе и судски трошкови	375.000	225.000	150.000
5591	Трошкови оглашавања у новинама-осим реклама	200.000	100.000	100.000
5592	Стручна литература	300.000	195.000	105.000
5621	Расходи камата по обавезама из пословања	30.000	18.000	12.000

5626	Затезне камате осим повезаних лица	100.000	60.000	40.000
5791	Пенали	450.000	247.500	202.500
5793	Накнаде штете другим лицима	700.000	420.000	280.000
5794	Остали трошкови који нису настали у сврху обављања делатности	390.000	234.000	156.000
5796	Издаци за хуманитарне, културне, здравствене и верске намене	1.700.000	1.278.060	421.940
5799	Остали непоменути расходи	20.000	15.036	4.964
584	Обезвређење залиха материјала	1.500.000	1.127.700	372.300
585	Обезвређење потраживања од продаје	10.000.000	7.518.000	2.482.000
1.	Укупни трошкови	696.802.000	523.196.508	173.605.492
2.	Учешће	100	75,09	24,91
3.	Фактурисана вода и канализација (m³) у 2023.		4.357.483	2.792.567
4.	Цена коштања воде и канализације по m³ (1:3)		120,07	62,17
5.	Приходи од воде и канализације у 2023.		363.069.321	96.484.438
6.	Остварена просечна цена по m³ (5:3)		83,32	34,55
7.	Губитак по m³ (6-4)		-36,75	-27,62

Сагласно начелима „потрошач плаћа“ и непостојања разлике у ценама између различитих категорија потрошача ако нису засноване на различитим трошковима обезбеђивања комуналне услуге из члана 25. Закона о комуналним делатностима, а узимајући у обзир елементе за одређивање цена комуналних услуга из члана 26. Закона (пословни расходи, расходи за изградњу и реконструкцију пословних објеката предвиђени годишњим програмом пословања предузећа и добит), израчуната цена коштања воде и канализације по m³ (120,07 односно 62,17 динара без ПДВ-а) је узета као основ утврђивања нових цена за поједине категорије корисника.

Пројектовани годишњи приход по категоријама корисника је производ годишње потрошње воде и канализације у 2023. и предложених нових цена, што је приказано у табели 2. Дељењем укупног пројектованог годишњег прихода са укупном потрошњом воде и канализације добија се просечна цена ових услуга по кубном метру, која је на нивоу цене коштања утврђене калкулацијом.

Табела 2 – Утврђивање цена воде и канализације по категоријама корисника

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Јединица мере	Фактурисана количина у 2023.	Цена без ПДВ-а у 2023.	Цена без ПДВ-а у 2024.	Пројектован и годишњи приход 2023. / просечна цена (4*5)	Пројектовани годишњи приход 2024. / просечна цена (4*6)	Износ повећања цена (6-5)
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Домаћинства – ВОДА	м ³	2.883.557	59,26	98,00	170.879.588	282.588.586	38,74
2.	Правна лица, предузетници и пословни простори - ВОДА	м ³	1.473.926	146,00	164,00	215.193.196	241.723.864	18,00
3.	Укупно - ВОДА		4.357.483			386.072.784	524.312.450	
4.	Просечна цена по м³ – ВОДА (укупни годишњи приход / укупна фактурисана количина)					88,60	120,32	31,72
5.	Домаћинства – КАНАЛИЗАЦИЈА	м ³	1.834.174	34,02	62,00	62.398.599	113.718.788	27,98
6.	Правна лица, предузетници и пословни простори – КАНАЛИЗАЦИЈА	м ³	958.393	35,53	62,00	34.051.703	59.420.366	26,47
7.	Укупно - КАНАЛИЗАЦИЈА		2.792.567			96.450.303	173.139.154	
8.	Просечна цена – КАНАЛИЗАЦИЈА (укупни годишњи приход / укупна фактурисана количина)					34,54	62,00	27,46

Потрошња воде домаћинстава је двоструко већа од потрошње правних лица (преко 66% укупне фактурисане потрошње у 2023.), па је зато економски неодрживо да домаћинства плаћају два и по пута јефтинију воду, као што је до сада био случај. Иако је износ повећања цене воде домаћинствима већи, распон цена је само делимично смањен (1:1,67 уместо 1:2,46). Разлика у цени канализације је била незнатна, па су и износи повећања приближно једнаки, јер је цена сада јединствена за све потрошаче, што је у складу са чланом 25. Закона о комуналним делатностима.

Приликом одређивања нових цена кубног метра воде и канализације за категорију домаћинстава водило се рачуна и о социјалној прихватљивости издатка за воду и канализацију, која је дефинисана на нивоу 4% просечног расположивог примања домаћинства. Учениће издатка за воду и канализацију у просечној нето заради у граду Пожаревцу било би око 2,5%, а у минималној заради утврђеној Одлуком о висини минималне цене рада за период јануар - децембар 2025. године Владе Републике Србије биће око 4%.

Табела 3 – Социјална прихватљивост просечног месечног рачуна

Ред. бр.	Категорија	Цене за домаћинства
1	Вода	98,00
2	Одвођење отпадних вода	62,00
3	Фиксни трошак одржавања система	172,50
4	Просечна потрошња (у m ³)	11,30
5	Просечни издатак за воду и канализацију без ПДВ-а (1+2)х4	1.808,00
6	Укупни просечни месечни рачун без ПДВ-а (3+5)	1.980,50
7	Износ ПДВ-а по стопи 10% (5х10%)	180,80
8	Износ ПДВ-а по стопи 20% (3х20%)	34,50
9	Укупни просечни месечни рачун са ПДВ-ом (6+7+8)	2.195,80
10	Просечна нето зарада у граду Пожаревцу у јуну 2024.	87.620,00
11	Социјална прихватљивост издатка за воду и канализацију (4% расположивог примања домаћинства)	3.504,80
12	Учешће издатка за воду и канализацију у просечној нето заради (у %) 9:10	2,51
13	Минимална нето зарада у Републици Србији од јануара 2025.	53.592,00
14	Учешће издатка за воду и канализацију у минималној нето заради (у %) 9:13	4,10

Преглед важећих цена услуга воде и канализације у појединим општинама Браничевског округа и другим градовима Србије налази се у прилогу 1 документа.

3. ЦЕНЕ ОСТАЛИХ УСЛУГА ПРЕДУЗЕЋА

Цене осталих услуга предузећа (тачке 5-14 и тачка 2 ценовника) су повећане за проценат инфлације од периода када су последњи пут мењане. Већина ових услуга имала је непромењену пену од 1.1.2019. или од 1.1.2022. Изузетак је тачка 2 ценовника (фиксни део одржавања система) која је уведена 1.10.2022.

У документу је приказана калкулација цена услуга код којих је одступљено од наведеног принципа увећања за стопу инфлације у Србији. Тачка 4 (цена часа рада запослених) обрачуната је на основу просечне бруто 2 зараде запослених по степену стручне спреме и увећана за износ марже.

Табела 4 – Калкулација цена услуга часа рада запослених у предузећу (тачка 4 ценовника)

Ред. број	Квалификација радника	Цена рада по сату 2024.	Разлика у цени	Цена услуге без ПДВ-а 2024.	ПДВ 20%	Укупно са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7
1.	Неквалификован	599,62	100,38	700,00	140,00	840,00
2.	Полуквалификован	599,62	100,38	700,00	140,00	840,00
3.	Квалификован	631,57	118,43	750,00	150,00	900,00
4.	Висококвалификован	730,76	169,24	900,00	180,00	1.080,00
5.	Висока стручна спрема	1.017,32	232,68	1.250,00	250,00	1.500,00

Цене услуга из тачке 12А, које се примењују када власник/инвеститор жели да искористи постојећи прикључак на парцели који је припадао ранијем објекту, су одређене у висини 50% цене одговарајућих прикључака на водоводну или канализациону мрежу за ту врсту објекта по следећем критеријуму:

Табела 5 – Калкулација цена услуга техничког пријема претходно изведеног прикључка на секундарну мрежу јавног водовода и канализације (тачка 12А ценовника)

Ред. број	Опис услуге	Врста прикључка	Цена без ПДВ-а одговарајућег прикључка	Цена услуге без ПДВ-а
1	2	3	4	5
1.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу - за индивидуалне стамбене објекте до 150 м ² и предузетничке радње	Прикључак на водоводну мрежу Ø½“ и Ø¾“	25.770,00	12.885,00
2.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – за индивидуалне и вишепородичне стамбене објекте од 151 м ² до 500 м ²	Прикључак на водоводну мрежу Ø2”	100.270,00	50.135,00
3.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну или канализациону мрежу – стамбене заједнице	Прикључак на водоводну мрежу Ø4”	193.090,00	96.545,00
4.	Технички пријем претходно изведеног прикључка на водоводну и канализациону мрежу – пословни или индустријски објекти	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица	298.240,00	149.120,00

У оквиру тачке 9 (остале услуге и радови на водоводној и канализационој мрежи) уведено је

осам нових услуга (подтачке 9.5-9.12.). Њихова калкулација урађена је у наредних осам табела.

9.5. Ископ рова - ручни

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу НК радника	599,62
2.	Трошкови бруто 2 зараде по часу ПК радника	599,62
3.	Трошкови коришћења возила	1.310,00
4.	Цена коштања (1+2+3)	2.509,24
5.	Разлика у цени	290,76
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5)	2.800,00

9.6. Ископ рова - машински

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу НК радника	599,62
2.	Трошкови коришћења ровокопача (10 минута рада)	1.840,84
3.	Цена коштања (1+2)	2.440,46
4.	Разлика у цени	59,54
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4)	2.500,00

9.7. Обележавање трасе прикључка

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу НК радника	599,62
3.	Трошкови коришћења возила	1.310,00
4.	Цена коштања (1+2)	1.909,62
5.	Разлика у цени	490,38
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5) за просечну дужину прикључка	2.400,00
7.	Просечна дужина прикључка (у м ¹)	6,00
8.	Цена услуге без ПДВ-а (6:7)	400,00

9.8. Хидрауличко испитивање положене инсталације

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу за два НК радника	1.199,24
2.	Цена коштања	1.199,24
3.	Разлика у цени	300,76
4.	Цена услуге без ПДВ-а (2+3) за просечну дужину прикључка	1.500,00
5.	Просечна дужина прикључка (у м ¹)	6,00
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4:5)	250,00

9.9. Унос изведене трасе у ГИС окружење

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу квалификованог радника	631,57
2.	Број радних сати	3,00
3.	Цена коштања (1+2+3)	1.894,71
4.	Разлика у цени	105,29
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4) за просечну дужину прикључка	2.000,00
6.	Просечна дужина прикључка (у м)	8,00
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5:6)	250,00

9.10. Утовар и одвоз вишка земље

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови коришћења ровокопача	11.045,00
2.	Трошкови коришћења возила 8т	6.150,00
3.	Цена коштања (1+2) по часу	17.195,00
4.	Разлика у цени	805,00
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4) по часу	18.000,00
6.	Просечна количина утоварене и одвезене земље (у м ³)	20,00
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5:6)	900,00

9.11. Разбијање коловоза од асфалта или бетона

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу НК радника	599,62
2.	Трошкови коришћења машине за сечење/развијање	2.975,00
3.	Цена коштања (1+2) по часу	3.574,62
4.	Разлика у цени	925,38
5.	Цена услуге без ПДВ-а (3+4) по часу	4.500,00
6.	Просечно развијена површина коловоза (у м ²)	2,50
7.	Цена услуге без ПДВ-а (5:6)	1.800,00

9.12. Разупирање рова

Ред. бр.	Опис	Износ
1.	Трошкови бруто 2 зараде по часу НК радника	599,62
3.	Трошкови коришћења механизације	1.840,84
4.	Цена коштања (1+2)	2.440,46
5.	Разлика у цени	79,54
6.	Цена услуге без ПДВ-а (4+5) за просечну површину подграде рова	2.520,00

7.	Просечна површина подграде рова (у м ²)	12,00
8.	Цена услуге без ПДВ-а (6:7)	210,00

Због лакше рачуноводствене евиденције и прецизнијег обрачуна обавеза предузећа за ПДВ, све цене услуга без ПДВ-а су заокружене на целе износе у динарима.

Руководилац финансијског
сектора

Небојша Јочић, дипл. економиста



директор

ЈКП „Водовод и канализација“
Александар Димитријевић, дип.
инж. технологије



Предлагач:

Председник Надзорног одбора
ЈКП „Водовод и канализација“
Зоран Несторовић, дипл.
економиста



Преглед цена воде и канализације по појединим градовима и општинама

Град	Цена воде		Цена канализације		Година		
	домаћинства	привреда	установе	домаћинства		привреда	установе
Велико Градиште	91.00	91.00	91.00	30.00	30.00	30.00	2024.
Петровац на Млави	72.53	167.37	92.27	29.96	64.17	29.98	2024.
Кучево	70,49 (324 станова без мерних инстр.)	146.92	127.20	18,67 (82,11 станова без мерних инстр.)	41.04	34.89	2024.
Голубац	121.55	207.35	207.35	35.75	65.78	57.20	2024.
Смедерево	94.39	195.30	161.83	34.54	39.06	58.83	2024.
Крагујевац	81,95 и блок тарифа за потрошњу већу од 10m3 163,90	153.50	81.95	27,48+27,48 и блок тарифа за потрошњу већу од 10m3 (54,96+54,96)	51,31+51,31	27,48+27,48	2024.
Београд	74.25	122.87	74.25	30.01	66.12	30.01	2024.
Нови Сад	75,64 и блок тарифа за потрошњу већу од 5m3 225,86	178.20	178.20	47.66	112.09	112.09	2024.
Обреновац	86.23	200,48 (до 3500 m3) и 501,15 (преко 3500 m3)	79.05	24.33	72,26 до 3500 m3 и 180,64 преко 3500 m3	19.49	2023.
Панчево**	80.82	80.82	80.82	64.58	64.58	64.58	2024.

* Све цене су изражене без ПДВ-а.

** Цене се примењују од 1.11.2024.

2. ФИКСНИ ДЕО ОДРЖАВАЊА СИСТЕМА

Ред. број	Тип корисника – врста услуге	Цена без ПДВ-а у 1.10.2022.	Раст цена X-XII 2022. 3,4%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена I-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а 2024.	ПДВ 20%	Укупно са ПДВ-ом 2024.
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Домаћинства – фиксни део одржавања система	149.44	154.52	166.26	172.58	172.50	34.50	207.00
2.	Правна лица, предузетници и пословни простори - фиксни део одржавања система	237.19	245.25	263.89	273.92	275.00	55.00	330.00

5. СРЕДСТВА РАДА ЈКП „ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“

Ред број	Назив средства	Јединица мере	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Раст цена у 2019. 1,9%	Раст цена у 2020. 1,3%	Раст цена у 2021. 7,9%	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена 1-VI 2024. 3,8%	Циола цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Камјон од 21 поставити	час	2.765,00		2.817,54	2.854,16	3.079,64	3.544,67	3.814,06	3.959,00	3.960,00	792,00	4.752,00
2.	Камјон теретни од 8т поставити	час	4.295,00		4.376,61	4.433,50	4.783,75	5.506,09	5.924,56	6.149,69	6.150,00	1.230,00	7.380,00
3.	Ровокопач	час	7.715,00		7.861,59	7.963,79	8.592,92	9.890,46	10.642,13	11.046,53	11.045,00	2.209,00	13.254,00
4.	Компресор само са рукавацем	час	5.365,00		5.466,94	5.538,01	5.975,51	6.877,81	7.400,52	7.681,74	7.680,00	1.536,00	9.216,00
5.	Компресором са рукавацем и помоћним радником	час	5.695,00		5.803,21	5.878,65	6.343,06	7.300,86	7.855,73	8.154,24	8.150,00	1.630,00	9.780,00
6.	Путничко возило	час		1.020,00	0,00	0,00	0,00	1.174,02	1.263,25	1.311,25	1.310,00	262,00	1.572,00
7.	Специјално возило ауто цистерна	час	10.600,00		10.801,40	10.941,82	11.806,22	13.588,96	14.621,72	15.177,85	15.175,00	3.035,00	18.210,00
8.	Специјално возило за одржавање канализације системом за рециклирање отпадне воде и претварања у суви чврсти отпад	час	15.400,00		15.692,60	15.896,60	17.152,44	19.742,45	21.242,88	22.050,11	22.050,00	4.410,00	26.460,00
9.	Специјално возило за изражавање септичних јама*	час	6.100,00		6.215,90	6.296,71	6.794,15	7.820,06	8.414,39	8.734,13	8.730,00	873,00	9.603,00
10.	Цистерна за воду од 8 m ³	час	4.520,00		4.605,88	4.665,76	5.034,35	5.794,54	6.234,92	6.471,85	6.470,00	1.294,00	7.764,00
11.	Агрегат	час		5.080,00	0,00	0,00	0,00	5.847,08	6.291,46	6.530,53	6.530,00	1.306,00	7.836,00
12.	Пумпа за прљаву воду	час	2.080,00		2.119,52	2.147,07	2.316,69	2.666,51	2.869,17	2.978,20	2.975,00	595,00	3.570,00
13.	Машина за сечење асфалта	час	2.080,00		2.119,52	2.147,07	2.316,69	2.666,51	2.869,17	2.978,20	2.975,00	595,00	3.570,00

*ПДВ на услугу из табеле 5.9. ценови се обрачунава по стопи од 10%

6. ПРИСЈУЧАК НА СЕКУНДАРНУ МРЕЖУ ЈАВНОГ ВОДОВОДА

Ред. број	Опис	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Раст цена у 2019. 1,9%	Раст цена у 2020. 1,3%	Раст цена у 2021. 7,9%	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена I-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Присјучак Ø½" и Ø¾"	18.000,00	18.342,00	18.580,45	20.048,30	23.075,59	24.829,34	25.772,85	25.772,85	25.770,00	5.154,00	30.924,00
2.	Присјучак Ø1"	20.670,00	21.062,73	21.356,55	23.022,13	26.498,47	28.512,36	29.595,83	29.595,83	29.595,00	5.919,00	35.514,00
3.	Присјучак Ø5/4"	32.055,00	32.664,05	33.088,68	35.702,68	41.093,79	44.216,92	45.897,16	45.897,16	45.900,00	9.180,00	55.080,00
4.	Присјучак Ø6/4"		64.800,00	0,00	0,00	0,00	74.584,80	80.253,24	83.302,87	83.300,00	16.660,00	99.960,00
5.	Присјучак Ø2"		78.000,00	0,00	0,00	0,00	89.778,00	96.601,13	100.271,97	100.270,00	20.054,00	120.324,00
6.	Присјучак Ø3"		132.290,00	0,00	0,00	0,00	152.265,79	163.837,99	170.063,83	170.060,00	34.012,00	204.072,00
7.	Присјучак Ø4"		150.200,00	0,00	0,00	0,00	172.880,20	186.019,10	193.087,82	193.090,00	38.618,00	231.708,00
8.	Присјучак Ø125 - 150		160.000,00	0,00	0,00	0,00	184.160,00	198.156,16	205.686,09	205.685,00	41.137,00	246.822,00
9.	Присјучак Ø8"		190.000,00	0,00	0,00	0,00	218.690,00	235.310,44	244.252,24	244.250,00	48.850,00	293.100,00
10.	Изградња техничког решења присјучења на водоводну мрежу	5.000,00	5.095,00	5.161,24	5.568,97	6.409,89	6.897,04	7.159,13	7.159,13	7.160,00	1.432,00	8.592,00

7. ПРИКЉУЧАК НА СЕРВИСНИУ МРЕЖУ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	Опис	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Раст цена у 2019. 1,9%	Раст цена у 2020. 1,3%	Раст цена у 2021. 7,9%	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена 1-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Прикључак на фекалну канализацију индивидуални стамбени објект	16.495,00		16.808,41	17.026,91	18.372,04	21.146,22	22.753,33	23.617,96	23.615,00	4.723,00	28.338,00
2.	Прикључак на канализацију - мали пословни објект, предузетничке радње, киосци		26.200,00	0,00	0,00	0,00	30.156,20	32.448,07	33.681,10	33.680,00	6.736,00	40.416,00
3.	Прикључак на канализацију пословни објект, стамбено пословни објект до 10 јединица		82.470,00	0,00	0,00	0,00	94.922,97	102.137,12	106.018,33	106.015,00	21.203,00	127.218,00
4.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице од 10 до 30 стамбено пословних јединица, установе		148.400,00	0,00	0,00	0,00	170.808,40	183.789,84	190.773,85	190.770,00	38.154,00	228.924,00
5.	Прикључак на канализацију - стамбене заједнице са више од 30 стамбено пословних јединица		232.000,00	0,00	0,00	0,00	267.032,00	287.326,43	298.244,84	298.240,00	59.648,00	357.888,00
6.	Израда техничког решења прикључења на канализациону мрежу	5.000,00		5.095,00	5.161,24	5.568,97	6.409,89	6.897,04	7.159,13	7.160,00	1.432,00	8.592,00

8. ОСТАТЕ НАКНАДЕ ЗА ПРИВРЕМЕНО ЕВИДЕНТИРАЊЕ И КОРИШЋЕЊЕ ИЗГРАЂЕНИХ ПРИКЉУЧАКА

Ред. број	Опис	Цена без ПДВ а на дан 1.1.2022.	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена I-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесплатно изграђених прикључака на канализациону мрежу за физичка лица	30.820,00	35.473,82	38.169,83	39.620,28	39.600,00	7.920,00	47.520,00
2.	Трошкови комисијског прегледа техничке исправности бесплатно изграђених прикључака на канализациону мрежу за правна лица и стамбене заједнице	90.820,00	104.533,82	112.478,39	116.752,57	116.750,00	23.350,00	140.100,00
3.	Накнада за ољвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – физичка лица	447,50	515,07	554,22	575,28	575,00	115,00	690,00
4.	Накнада за ољвођење отпадних вода корисницима који нису прикључени на јавну водоводну мрежу – правна лица и предузетници	777,50	894,90	962,92	999,51	1.000,00	200,00	1.200,00

9. ОСТАТАК У СЛУЖБЕНИ РАДОВИ НА ВОДОВОДНОЈ И КАНАЛИЗАЦИОНОЈ МРЕЖИ

Ред. број	Опис	Јед. мере	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Расчет цена у 2019. 1,9%	Расчет цена у 2020. 1,3%	Расчет цена у 2021. 7,9%	Расчет цена у 2022. 15,1%	Расчет цена у 2023. 7,6%	Расчет цена 1-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
1.	Ангажовање специјализоване опреме за испитивање водоводне мреже	час	12.500,00		12.737,50	12.903,09	13.922,43	16.024,72	17.242,60	17.897,82	17.900,00	3.580,00	21.480,00
2.	Контрола исправности релативних потрошње воде на водомеру	ком.	2.280,00		2.323,32	2.353,52	2.539,45	2.922,91	3.145,05	3.264,56	3.265,00	653,00	3.918,00
3.	Рад на измештању приврзача на водоводну мрежу за подизавање кориснице	час		2.060,00	0,00	0,00	0,00	2.371,06	2.551,26	2.648,21	2.650,00	530,00	3.180,00
4.	Уградња радио фреквентних асептла	ком.		9.500,00	0,00	0,00	0,00	10.934,50	11.765,52	12.212,61	12.210,00	2.442,00	14.652,00
5.	Ископ рова - ручни	м ³									2.800,00	560,00	3.360,00
6.	Ископ рова - машински	м ³									2.300,00	500,00	3.000,00
7.	Обележавање трасе приврзача	м ¹									400,00	80,00	480,00
8.	Хидраулично испитивање положе и инсталације	м ¹									250,00	50,00	300,00
9.	Унос изведене трасе у ГИС окружење	м									250,00	50,00	300,00
10.	Утонар и одвоз вишка земље	м ³									900,00	180,00	1.080,00
11.	Разбијање коловоза од асфалта или бетона	м ²									1.800,00	360,00	2.160,00
12.	Разулирање рова	м ²									210,00	42,00	252,00

10. ПОНОВНИ ПРИКЉУЧАК НА ВОДОВОДНУ МРЕЖУ-ОБУСТАВА ИСПОРУКЕ ВОДЕ ЗБОГ НЕПЛАЌАЊА

Ред. број	Опис	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	Раст цена у 2019. 1,9%	Раст цена у 2020. 1,3%	Раст цена у 2021. 7,9%	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена I-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1.	Наплата за искључење и поновно прикључење за домаћинства	6.425,00	6.547,08	6.632,19	7.156,13	8.236,71	8.862,69	9.199,48	9.200,00	1.840,00	11.040,00
2.	Рад на искључењу и поновном прикључењу на вентилу, вироли и водомеру за домаћинства	2.840,00	2.895,10	2.934,09	3.167,18	3.646,97	3.924,14	4.073,26	4.075,00	815,00	4.890,00
3.	Наплата за искључење на водоводној мрежи за правна лица и предузетнике	8.585,00	8.748,12	8.861,84	9.561,93	11.005,78	11.842,22	12.292,22	12.290,00	2.458,00	14.748,00

11. УСЛУГЕ СКЛАНАЊА КОРИСНИЧКИХ УГОВОРА ЗА КОРИШЋЕЊЕ ВОДЕ И
ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДА О ИЗВРШЕНИМ УСЛУГАМА

Ред. број	Опис	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2019.	4	5	6	7	8	9	10	11	Цена са ПДВ-ом
1.	Индивидуални стамбени објекти	580.00	591.02	598.70	646.00	743.55	800.06	830.46	830.00	166.00	996.00
2.	Мали пословни објекти – предузетничке радње	1.220.00	1.243.18	1.259.34	1.358.83	1.564.01	1.682.88	1.746.83	1.750.00	350.00	2.100.00
3.	Остали корисници у привреди	2.065.00	2.104.24	2.131.59	2.299.99	2.647.28	2.848.48	2.956.72	2.960.00	592.00	3.552.00
4.	Инвеститори за изградње стамбене објекте – стамбене заједнице	6.200.00	6.317.80	6.399.93	6.905.53	7.948.26	8.552.53	8.877.52	8.875.00	1.775.00	10.650.00

1.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат до 200м ²	2,900.00	3,337.90	3,591.58	3,728.06	3,725.00	745.00	4,470.00
2.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат од 200-400м ²	5,000.00	5,755.00	6,192.38	6,427.69	6,425.00	1,285.00	7,710.00
3.	Издавање техничких услова за прикључење - индивидуални (Породични) стамбени објекат преко 400м ²	11,900.00	13,696.90	14,737.86	15,297.90	15,300.00	3,060.00	18,360.00
4.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат или пословни објекат до 400м ²	11,900.00	13,696.90	14,737.86	15,297.90	15,300.00	3,060.00	18,360.00
5.	Вишепородични стамбени објекат, стамбено-пословни објекат преко 400м ²	18,900.00	21,753.90	23,407.20	24,296.67	24,300.00	4,860.00	29,160.00
6.	Технички услови и сагласности за породичне стамбене објекте где нема уличних линија воде и фекалне канализације	900.00	1,035.90	1,114.63	1,156.98	1,150.00	230.00	1,380.00
7.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима где нема уличних линија воде и фекалне канализације	2,500.00	2,877.50	3,096.19	3,213.85	3,200.00	640.00	3,840.00
8.	Технички услови и сагласности за стамбене објекте, а за укрштање са линијским инфраструктурним објектима	4,500.00	5,179.50	5,573.14	5,784.92	5,800.00	1,160.00	6,960.00
9.	Технички услови и сагласности - Остали објекти где нема уличних линија воде и фекалне канализације	1,900.00	2,186.90	2,353.10	2,442.52	2,450.00	490.00	2,940.00

10.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – физичка лица	3,200.00	3,683.20	3,963.12	4,113.72	4,100.00	820.00	4,920.00
11.	Давање мишљења (сагласности) на локацију или трасу прикључка – правна лица	7,800.00	8,977.80	9,660.11	10,027.20	10,030.00	2,006.00	12,036.00
12.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – индивидуални породични објекат	3,600.00	4,143.60	4,458.51	4,627.94	4,600.00	920.00	5,520.00
13.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – пословни објекат	6,700.00	7,711.70	8,297.79	8,613.11	8,600.00	1,720.00	10,320.00
14.	Давање мишљења (сагласности) на пројектну документацију – вишепородични стамбени, стамбено пословни објекат, стамбене заједнице	12,200.00	14,042.20	15,109.41	15,683.56	15,700.00	3,140.00	18,840.00
15.	Издазак стручне експе на терен ради утврђивања могућности и услова за прикључење на мрежу водовода и канализације	3,500.00	4,030.25	4,338.56	4,505.54	4,500.00	900.00	5,400.00
16.	Издавање потврде о вредности притиска и (или) количини воде у мрежи за захтевану локацију/зону	5,000.00	5,757.50	6,197.94	6,436.49	6,450.00	1,290.00	7,740.00
17.	Давање сагласности за објекте Класе „Г21“ и „Г22“, линијска инфраструктура у односу на трасу водовода и канализације: Магистрални вод или примарни фекални колектор (обрачунато по започетом километру) *за трасе преко 3км, сваки наредни километар обрачунати накнаду од 1.500,00 динара без ПДВ-а.	7,000.00	8,057.00	8,669.33	8,998.77	9,000.00	1,800.00	10,800.00

18.	Давање сагласности за остале индустријске, инфраструктурне објекте	12,000.00	13,812.00	14,861.71	15,426.46	15,400.00	3,080.00	18,480.00
19.	Давање сагласности за објекте Класе „Г23“ и „Г24“, линијска инфраструктура –секундарни цевоводи	3,760.00	4,327.76	4,656.67	4,833.62	4,800.00	960.00	5,760.00
20.	Обнова важности техничких услова са изменом			Пун износ за издавање услова				
21.	Обнова важности техничких услова без измене			Половина износа за издавање услова				
22.	Обнова важности техничких услова на захтев странке			Пун износ за издавање услова				
23.	Техничка решења, технички услови за уградњу секундарних водомера у стамбеним зградама	6,000.00	6,906.00	7,430.86	7,713.23	7,700.00	1,540.00	9,240.00

13. ОДРЖАВАЊЕ И ЧИШЋЕЊЕ КИШНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ

Ред. број	О П и С	Јед. мере	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Раст пена у 2022. 15,1%	Раст пена у 2023. 7,6%	Раст пена 1-VI 2024. 3,8%	Нова пена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Чишћење уличних сливника Ø500, са олвозом на депонију, као и чишћење (испирање, приљење) сливничких веза пречника Ø110 до Ø160 (просече дужине 5м) на кишној канализацији и колекторима	ком.	1.364,62	1.570,68	1.690,05	1.754,27	1.750,00	350,00	2.100,00
2.	Чишћење (испирање, приљење и механичко чишћење наноса талога) уличних решетки до 6м дужине, као и испирање цевне везе до 5м дужине, на кишној канализацији и колекторима	ком.	8.192,00	9.428,99	10.145,60	10.531,13	10.530,00	2.106,00	12.636,00
3.	Чишћење отворених и затворених путних канала, успутних цевастих пропуста и ритола од талога и растина са олвозом на депонију	m	716,8	825,04	887,74	921,47	920,00	184,00	1.104,00
4.	Замена оштећених или украдених уличних ДП сливничких решетки са рамом	ком.	26,624,00	30,644,22	32,973,19	34,226,17	34,225,00	6,845,00	41,070,00
5.	Замена оштећених или украдених уличних ДП шахт поклопаца са рамом.	ком.	27,592,70	31,759,20	34,172,90	35,471,47	35,470,00	7,094,00	42,564,00
6.	Одржавање терена (кошење и одржавање прилаза)	m ²	51,2	58,93	63,41	65,82	65,00	13,00	78,00
7.	Поправка, израда и уградња хоризонталне решетке на путним прелазима	m	12,288,00	14,143,49	15,218,39	15,796,69	15,800,00	3,160,00	18,960,00

8.	Замена општених или украдених уличних целичних решетки до 6м дужине.	ком	47.104.00	54.216.70	58.337.17	60.553.99	60.550.00	12.110.00	72.660.00
9.	Санација општене сливничке везе пречника од Ø110 до Ø160, као и реконструкција са рамом Гајер сливника.	ком	26.624.00	30.644.22	32.973.19	34.226.17	34.225.00	6.845.00	41.070.00
10.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и прпљење материјала из леви) пречника до Ø300	m	1.707.01	1.964.77	2.114.09	2.194.43	2.200.00	440.00	2.640.00
11.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и прпљење материјала из леви) пречника од Ø400 до Ø500	m	2.134.02	2.456.26	2.642.93	2.743.36	2.750.00	550.00	3.300.00
12.	Чишћење уличне мреже и колектора кишне канализације (испирање и прпљење материјала из леви) пречника од Ø600 до Ø1000	m	2.678.78	3.083.28	3.317.60	3.443.67	3.450.00	690.00	4.140.00
13.	Чишћење уличних ревизионих окна: пречника Ø1000 на кишној канализацији и колекторима (испирање, прпљење и механичко чишћење паноса галоба)	m	4.406.27	5.071.62	5.457.06	5.664.43	5.660.00	1.132.00	6.792.00

14. ОДРЖАВАЊЕ ФОНТАНА

Редни бр.	Врста радова	Јед. мере	Цена без ПДВ-а на дан 1.1.2022.	Раст цена у 2022. 15,1%	Раст цена у 2023. 7,6%	Раст цена 1-VI 2024. 3,8%	Нова цена без ПДВ-а	ПДВ 20%	Цена са ПДВ-ом
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Пролећно чишћење фонтане, монтажа опреме, комплетно прање након зимског периода и пуштање у рад	обављена рађања	100.000,00	115.100,00	123.847,60	128.553,81	128.550,00	25.710,00	154.260,00
2.	Спољно прање фонтана од прашине и вађење видљивих отпадака из воде и одржавање пивца воде у фонтани	обављена рађања	6.500,00	7.481,50	8.050,09	8.356,00	8.360,00	1.672,00	10.032,00
3.	Прање у унутрашњости фонтане са комплетном заменом воде уз употребу средстава за разлагање каменца и негу гранитних површина	обављена рађања	9.000,00	10.359,00	11.146,28	11.569,84	11.570,00	2.314,00	13.884,00
4.	Дневни обилазак и чишћење фонтане од крупног материјала	обављена рађања	1.000,00	1.151,00	1.238,48	1.285,54	1.285,00	257,00	1.542,00
5.	Сервисирање пумпе и опреме пре пуштања у рад и након завршетка сезоне (припрема за складитеље)	обављена рађања	2.000,00	2.302,00	2.476,95	2.571,08	2.570,00	514,00	3.084,00
6.	Набавка и замена оштећених керамичких плочица са унутрашње стране фонтане	m ²	10.000,00	11.510,00	12.384,76	12.855,38	12.855,00	2.571,00	15.426,00
7.	Набавка и замена и поправка оштећених гранитних плочица са спољне стране фонтане	m ²	10.000,00	11.510,00	12.384,76	12.855,38	12.855,00	2.571,00	15.426,00
8.	Неспецифични електро радови (без утрошка материјала)	час	1.000,00	1.151,00	1.238,48	1.285,54	1.285,00	257,00	1.542,00
9.	Набавка и замена прохром решетке	m ²	2.000,00	2.302,00	2.476,95	2.571,08	2.570,00	514,00	3.084,00
10.	Сервисирање аутоматике приликом сваке замене воде	обављена рађања	1.000,00	1.151,00	1.238,48	1.285,54	1.285,00	257,00	1.542,00
11.	Викловање мотора у фонтани	ком	4.000,00	4.604,00	4.953,90	5.142,15	5.140,00	1.028,00	6.168,00
12.	Припрема фонтане за зимски период (демонтажа пумпи и млазница) и складиштење	обављена рађања	3.000,00	3.453,00	3.715,43	3.856,61	3.860,00	772,00	4.632,00

13.	Непредвидџени работи: ПК радник	час	700	805,70	866,93	899,88	900,00	180,00	1,080,00
14.	Непредвидџени работи: КВ радник	час	800	920,80	990,78	1,028,43	1,030,00	206,00	1,236,00